[image: image5.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 243/2023
Considerando as Indicações Nº 040/2023 e 136/2023, feitas por esta Casa Legislativa a respeito da reforma da Cancha Municipal de Bocha “Albino Buriola”.
Considerando a situação precária que se encontra o referido local, servindo de moradia para pombos e outras aves que podem ocasionar diversas doenças aos usuários que ali frequentam, conforme fotos anexas.
                               Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 - A Prefeitura Municipal tem previsão de quando será feita uma reforma na Cancha Municipal de Bocha “Albino Buriola”? Se não, qual a justificativa?
2 - A municipalidade tem feito estudos para a instalação de telas anti pombos no referido local? Se não, qual a justificativa?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 20 de outubro de 2023
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora

FOTOS ANEXAS AO REQUERIMENTO N.º 243/2023

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]